
 
 

DETERMINAZIONE SEGRETARIALE N. 29 DEL 03-08-2023
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO
REGIONALE. ATTIVAZIONE PROCEDURE DI PUBBLICITÀ, AI SENSI DELLA DIRETTIVA
IN MERITO AI CRITERI PER L'AFFIDAMENTO E LA REVOCA DEGLI INCARICHI
DIRIGENZIALI ( D.G.R. N. 548/2008), EX ART. 20 DELLA LEGGE REGIONALE 23 MARZO
2010, N. 10 E SS.MM.II.
 
 

Il Responsabile dell’istruttoria
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Il Direttore del Servizio
SERVIZIO AFFARI GENERALI

E SUPPORTO AL
SEGRETARIO GENERALE

Il Segretario Generale

GABRIELLA SANTORO GABRIELLA SANTORO SANDRA SCARLATELLI
 

1/3Determinazione Segretariale n. 29 del 03-08-2023



 

IL SEGRETARIO GENERALE

 

VISTE:

�         la L.R. 23 marzo 2010, n. 10 “Norme in materia di organizzazione dell’amministrazione
regionale e del personale con qualifica dirigenziale” e successive modificazioni e integrazioni;

�         la L.R. 4 maggio 2015 n.8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in
materia di entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare,
l’articolo 44 che introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n.10;

�         le deliberazioni nn. 39 del 27.6.2018 e n. 101 del 17.12.2019, con le quali l’Ufficio di
Presidenza del Consiglio regionale ha affidato l’incarico di Segretario Generale del Consiglio
regionale;

 

CONSIDERATO che:

-       L’articolo 8 della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10, come sostituito dall’art. 44, comma 1,
della L.R. n. 8/2015 e ss.mm.ii., prevede che l’apparato organizzativo del Consiglio regionale fa
capo al Segretario generale e si articola in strutture denominate Servizi, ciascuna diretta da
personale con qualifica dirigenziale;

-       L’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale conferisce l’incarico di Segretario Generale del
Consiglio regionale, ai sensi dell’art. 20, co.3 della L.R. 23 marzo 2010 n. 10;

 

RITENUTO opportuno, in vista della scadenza dell’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale
conferito con delibera dell’Ufficio di Presidenza n.13 del 6.3.2023, fissata al 22.ottobre 2023, approvare
apposito avviso interno al fine di reperire candidature da parte dei dirigenti regionali con contratto a tempo
indeterminato;

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 20, commi 4 e 5, della citata L.R. n. 10/2010, l’ incarico di Segretario
Generale del Consiglio regionale può essere conferito a dirigenti regionali, muniti di laurea, dotati di
esperienza pluriennale nelle funzioni dirigenziali e di dimostrate attitudini manageriali, previo espletamento
delle procedure di pubblicità di cui al comma 1-bis dell’articolo 19 del D.Lgs. 165/2001;

 

DATO ATTO che sussiste, pertanto, l’opportunità di provvedere:

-       al reperimento delle candidature dei dirigenti regionali mediante pubblicazione sull’area intranet
del sito web istituzionale dell’Ente di apposito Avviso interno per la manifestazione di interesse al
conferimento dell’ incarico di Segretario Generale del Consiglio regionale, dando atto tuttavia che è
facoltà dell’Ufficio di Presidenza conferire l’ incarico in questione ai dirigenti interni anche
prescindendo da un’espressa manifestazione di interesse da parte degli stessi;

RICHIAMATO:

-       l’art. 17 della L.R. n. 10/2010 e ss.mm.ii., recante la disciplina delle competenze del Segretario
Generale del Consiglio regionale;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2.     di approvare l’Avviso interno, che sarà pubblicato sull’area intranet del sito web istituzionale
dell’Ente, rivolto a tutti i dirigenti regionali di ruolo con contratto di lavoro a tempo indeterminato, al
fine di acquisire eventuali manifestazioni di interesse al conferimento dell’incarico di Segretario
Generale del Consiglio regionale;

2/3Determinazione Segretariale n. 29 del 03-08-2023



3.     di prevedere che le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro e non oltre 30 (trenta)
giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sull’area
intranet del sito web istituzionale della Regione Molise;

4.     di incaricare il Servizio Affari Generali e Supporto al Segretario Generale, per i conseguenti
adempimenti.

 
 IL SEGRETARIO GENERALE
 AVV. SANDRA SCARLATELLI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3Determinazione Segretariale n. 29 del 03-08-2023



 
Determinazione Segretariale

N. 29 DEL 03-08-2023
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO
REGIONALE. ATTIVAZIONE PROCEDURE DI PUBBLICITÀ, AI SENSI DELLA DIRETTIVA
IN MERITO AI CRITERI PER L'AFFIDAMENTO E LA REVOCA DEGLI INCARICHI
DIRIGENZIALI ( D.G.R. N. 548/2008), EX ART. 20 DELLA LEGGE REGIONALE 23 MARZO
2010, N. 10 E SS.MM.II.
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 32, co. 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009)

 

Si certifica che il presente atto è visibile all’Albo Pretorio On Line di questo Ente in data odierna per 15
giorni consecutivi.
 
Lì, 03-08-2023

IL RESPONSABILE

SANDRA SCARLATELLI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

 

1/1Determinazione Segretariale n. 29 del 03-08-2023


